r

Ili
Ruo F1 onc lsco Fe11 o lra. nº '10
Cenlto - Boixo C uo11d u - Espírito San to
CEP 29.730-000 • Tel/ íax: (27) 3732 89 1 '1
C NPJ 27.165.737/000 1- 10

l'llfíEll UU MUNICIPAL OE BAIXO C UANOU 1 www.pmbg,01 gov br t

LEI N .11 2.900/20161 DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.

"Altero o Lei 2.835 de 13 de outubro de 2014, e dá outros

providências''.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso d<>s

t.1 t ribuições que lhe fo ram confer idas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Cãmara Municipal

de Bttixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1 2. Fica acrescido o §90 ao artlao 11 da Lei 2.835/2014, passando a vigorar a

seguinte redação:

§ 911. Aos volculos de transporte de passageiros (taxls), quando estacionados nos seus

W P-CCtlvos QOntos regulamentados e aprovados.

Art. 22. Fica ncrescldo o §10 ao artigo 11 da Lei 2.835/2014, passilndo a vigo rar a

seguinte redação:

contrário .

§ 10. Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo conceder a Isenção do pagamento

do p reço públlco referente a utlllzação de vagas do Est acionamento Rotativo p<>ra

propriet ários e locatários de Imóveis residencia is nas vias e logradouros que Integram

o sistema de estacion;imento rotat ivo da presente Lei, que deverá ser regulamentado

por decreto.

Art. 311. Esta lel entra cm vigor na dalll de sua publicação, revogando as disposições cm

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos

Registrada e publica da em
14 de outubro de 2016.

ministração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Ct.'R'l'JDÂO DE f UBLICti('A-0

(Puhlirnç-iío Aturai Arr. C)U, Lei J 380190 l:..'111t!11da () 1312005).

A DONIAS J'vlENEGÍD!O DA SIL VA.
Sec:retririo Municipal de Ad111i11i.\·trnç·l10
e Fi11m1ço.\', por 110111eaçc70 m1 forma do
l.L'i.

C: L:.' R TI F 1 C ..-1, 1er sido <!fixado. 11c1 doto il?fi·o. 110 A/11rul do Prefeituru Munic:ipal de
JJoixo U11mu)11 - E.".', c1 /,ei 11

11 2.900/2()/6 de / ,/de rJ11!11hm de 2016, que "Altaa o lei
2. ~J5 ele 13 de 011t11hm de 2() / ./. e rlrí outros pmvidê11l'ias ", nos l ermos do dlspo.\'fo 110
Arr. YU, inciso li, do f,ei J\/1111icipal 11

11 1380. de 05 de ahril de 1990 - U~I ONGIÍNICA
1\IUNICJ/1AL.

/Ja l.w G11(111c/11 (l:.:S), /./de 011111bro de 2UJ 6.

ç-r.-+-l.

ADONlAS~1/EN8Q_1'{0 DA SIL VA
Secretâriv 1\ft111icipa/ ele A c/~1, raç-cio e Finonra.\'